ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЕЛАБУЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

i fc 01 Эи-И? № у2 |

О закреплении территорий
Елабужского муниципального района
за муниципальными общеобразовательными
организациями

В соответствии со ст. 67 Федерального Закона «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении порядка приема
граждан на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования» и в целях обеспечения
защиты конституционных прав граждан на образование, упорядочения
численного состава общеобразовательных организаций, Исполнительный
комитет Елабужского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему территориального распределения между
общеобразовательными организациями Елабужского муниципального района
согласно приложению.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Елабужского
муниципального района:

2.1. Довести информацию до участников образовательного процесса через
сайт образовательной организации.

2.2. Обеспечить ведение учета детей, подлежащих обучению в
общеобразовательных организациях, реализующие основные
общеобразовательные программы, проживающих на закрепленных за ними
территориях муниципального района.

3. Отменить постановление Исполнительного комитета Елабужского
муниципального района от 30.01.2017 № 76 «О закреплении территорий
Елабужского муниципального района за общеобразовательными организациями»

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского
муниципального района по социальным вопросам Л.Н.Рыбакову.

| л ' \ S )W-, 1
Р.Л. Исланов Руководитель

Приложение № 1 к постановлению
Исполнительного комитета Елабужского
муниципального района
№ -J ОТ atfr J/?fcP

Закрепление территорий Елабужского района за общеобразовательными организациями

Образовательные организации Адреса домов
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№1»

пр. Нефтяников- №№ 3,11,13, 19
пр. Мира- №№31,33, 33А,35,37,41, 43,47,49
ул. Пролетарская- № 24
ул. Молодежная- №№ 20

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№2»

пер. Мирный - весь
ул.40 лет Татарии - вся
ул. Азина - № 1-91, № 2-76
ул. Овражная - вся
ул.Б. Гласисная - вся
ул. Горького - № 1-89, № 2-68
ул. Красногвардейская -вся
ул. Московская № 1-101, №2- 78
ул. Нефтяников № 70-110,№ 97-159
ул. Казанская № 1-49,№ 2-48
ул. Набережная - вся
ул. Б.Покровская - вся
ул. 10 лет Татарстана - вся
пер. Промысловый - весь
пер. Девонский - весь
пер. Юбилейный - весь
пер. Целинный - весь
пер. Чишма - весь
пер. Полевой - весь
пер. Б.Гласисный-весь
ул. М. Гафури - вся
ул. Шишкина - вся
пер. Ключевой - весь
пер. Песчаный - весь
пер. Пристанской - весь *
пер. Горный - весь
ул. Прикамская - вся
ул. Чапаева - вся
пер. Чапаева - весь
ул. Бехтерева - вся
пер.Бехтерева-весь
пер. Зеленый - весь
пер. Полевой - весь
ул. Чернышевского - вся
ул.. Чехова-весь
ул. Лесная - вся
пер. Дуровой - весь
пер. Новый - весь
ул. Городищенская - вся
ул. Говорова - вся
ул. Гассара - вся
ул. Тойминская - нечетная сторона
ул. Стахеевых - вся четная сторона
ул. Спасская - вся

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№3»

ул. Строителей №№ 1,3,5,2,4,4а,8,8а,86,10,12,13,
14,15,15а,17,17а,23.
пр. Нефтяников
№№21,23,25,27,29,31,33,35,39,39а,41,43,43а,45,47,47а,49.
пр. Мира- №№ 8,10,12,14,14а, 16,18.
ул. Молодёжная- №№ 2,4,6,8,10,12,14.
ул. Матросова - №№ 1,2,3,4,5,5а,56,7,11,13,15,17,19.
ул. Парковая- вся
Ул. Разведчиков №№ 106, 126, 12в, 16а, 17, 11,
13,27,29,31,33,31 а.31 б., 12,14,16,56 (1-6 п), 39, 39а,43,
43а.5,20а.22а.24а,48,47,50,54 (1-4 п), 45,46,32а, 326,26а,
36.38,40,35.34,34а„37,396,12а.14,28,28а,30,26,3,18,18а,20,22,2
4,1,7
ул. Землянухина №№ 1, 3, 5, 10, 10а,6,8,12,12а.14,
20,20а,16,16а
пр. Нефтяников №№ 50, 48а, 486.64,66.21,23,36,38,48,
44,46а,29 (1-4 п), 27,35,31,62,44а, 58,34,33,25,60
с. Хлыстово
с. Большая Качка

МБОУ «Гимназия №4» все микрорайоны

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№5»

ул. Тойминская (четная сторона) №№ 30,32,36,38,40,42
ул. Тугарова №№ 14-20,20а, 22, 22а,23-27,31,31 а,31 б,30,
30а,32,32а,33,35,37,39,41,43, 44,45-60,63,65,67,69,71,73,75,77

ул. М. Покровская №№ -8,10,12,13,15-46,48,50,52,54,56
ул. Джалиля -вся
ул. Маяковского -вся
ул. Тукая - вся
ул. Советская - вся
ул. Камала №№ 18,20,22,24.26,28,30,32,34,36,
38,40,42,44,46,48,50,52,54,56,58,60,62,64,66,68,
70,72,72а,74,76,76а,78,80а,80,82,84,84а,86,88 v
ул. Кооперативная - вся
ул. Набережная №№ 19,21а,22,23-25,25а,26,26а,27,27а,
28,28а,29,30-33,33а,34,34а,35,35а, 36,36а,37,37а,38-44
ул. Октябрьская №№ 8а,8,10,11,12,13,14,14а,15,16,16а,
166,17,18,18а, 186,19,19а,20,21 -26,27,29,31,33,35,
37,39,41,43,45,47,49,51,53,55,57,59,61
ул. Б. Покровская №№ 16,18,19-22,24-28,28а,29-32,34,36-
54,56-112,87а
ул. Казанская №№ 47,49,51,53,54,56-71,73-76,78-86,88,90,
92,93,94,95,95а,96,97,99,101, 103-115а,116-142
пр. Нефтяников №№ 52,54,56,58,60,62,64,66,68,70,72,74,76,
78,80,82,84,86,88,90,92,94,96,98,100,123,125,127,129,131,
133,135,137,139,141, 143,145,147,149,151,153,155,157,
159,161,163,165,167,169, 170,171,177,179,181,183,
185,187,189,191,193,195,197,199,201,203,205,207,209,211,213,
215,217,219
ул. Снежная - вся
пер. Пионерский -весь
ул. Луговая -вся
ул. Цветочная - вся
ул. Московская №№ 106,108,110,112,114,116,118а, 120,
122,124,126,128,130,132,132а,134,136,138,140,
142,144,144а,146,150,152,154,156,158
160,162,164,166,168,170,172,174,176,178,180,182,184,186,188,
192,192а,131,133,135, 137,139,141,143,145,147,149,151,
153,155,157,159,161,163,165,167,169,171,173,175,177
179,181,183,185,189,191,193,195,197,199,201,203,205,207,209,

211,213,215
ул. Азина №№ 90, 92,94,96, 98,100,102,104,106,108,
110,112,114,116,118-120,122-146,147,149,151,153,153а,155,
155а,157,159,161,163,165,167,169,171,173,175,179,181,
183,185,187,189,191,193,195,197
ул. Горького №№ 123,125,127,129,131,137,135,141, 143,145,
147,149,151,153,155,157,159,161,1616,163а,166а,165,167,169,1
59а, 1596
ул. Первомайская №№ 30,32,40,40а,406,42,42а,44,44а,46,
46а,48,52,54,56,58,60а,62,64,66,65,67,71,73,75,77,
79,81,85,89,91,93,9,.97,99,101,103,105,107,109,111,113,115,11
7,119,121,123,125,127,129,131,135,137,139,141,143,145,
147,149,151,153,155
пер. Свердлова №№ 1-15
ул. Свердлова №№ 34,36,38,40,42,44,45,46,47,48,48а.50,50а,
52,54,55,56-70а,71-83,85-91,93,93а,95,97,99, 101,103,
105,107,109,111,113
пер.З. Космодемьянской №№ 1а, 16,2-18,20 22,24,31
пер. Дорожников №№ 1,2,2а,3-9,9а, 10 ,12
пер. Совхозный №№ 1а,2,2а,3-12,14,16,17,19,21
пер. Пограничный - весь
пер. Аббасова - весь
пер. Романовского - весь
пер. Мичурина - весь
пер. Кленовый - весь
пер. Солнечный - весь
пер. Свечникова - весь
ул. Северная №№ 13-28,28а,286,29,29а30,30а,31а,32-
50,52,54-69,71,73,75,77
ул. Карьерная №№ 25-54,57
пер. Майский №№ 1 -21,23
пер. Комсомольский №№ 1-10,12-56
пер. Восточный №№ 2,3,5-9,12-16,18-22,24-26,28,30,
32,34,36,38
ул. Саралинская №№ 12,14,22,29
ул. Морквашинская №№ 3,9,11,20,22, 12
ул. Бондюжская - вся
ул. Наб.ЧелнинСкое шоссе - вся
пер. Московский №№ 180а, 182а, 184а, 1846,184в
пер. Свечной - весь
ул. Фабричная - вся
пер. 8 Марта - весь
пер. Весенний- весь

МБОУ «Средняя пр. Мира №№ 1,1 а,3,5,7,9,13,15,17,19,23,25

общеобразовательная школа
№6»

пр. Нефтяников №№ 12,14,16,16а, 18,20,20а,206
ул. Пролетарская №№ 16,2,2а,4,6,6а,8,10,12,14,16,18,20,22

общеобразовательная школа
№6» Хлебный городок

ул. Лыжная - вся
ул. Аэродромная - вся
пер. Садовый - весь
ул.Спортивная - вся
ул. Заповедная - вся
ул. Тысячелетия - вся

МБОУ «Средняя ул. Молодежная №№ 3- 17,22

общеобразовательная школа
№8»

пр. Мира №№ 22,26,30,34,51,53,55,61,63,65
ул. Пролетарская №№ 32,34 общеобразовательная школа

№8» ул. Интернациональная № 5
ул. Наратлык- вся

ул. Буровиков - вся
ул. Дачная - вся
ул. Сююмбике -вся
ул. Алтынай - вся
ул. Березовая - вся
ул. Шатлык - вся
ул. Рябиновая - вся
ул. Дуслык - вся
ул. Родниковая - вся
пер. Родниковый - весь
ул. Нократ - вся
ул Карима Рашидова - вся
ул. Калистова - вся
ул. Швалева - вся
ул. Р.Нутфуллина-вся

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№9»

ул. Пролетарская №№ 38,40,44,46,50,52,54
ул. Интернациональная №№ 2-а,4,6,8
ул. Т. Гиззата - вся
пр. Мира №№ 24а, 246, 26,69,71
ул. Ф. Ляха - вся
ул. Боровая - вся
ул. Балан - вся
ул. Шомырт - вся
ул. Сосновая - вся
пер. Сиреневый - весь
пер. Вишневый - весь
пер. Заводской - весь
пер. Рабочий-весь
пер. Южный - весь
пер. Западный - весь
пер. Ровный - весь
пер.Нефтяников-весь
ул. Чулман - вся
ул. Болгар - вся
м/район Радуга - весь
ул. Акчарлак - вся
ул. Туганлык - вся
пер. 1-й Танаевский-весь
пер.2-й Танаевский- весь
пер. 3-й Танаевский- весь
пер. 4-й Танаевский- весь
пер. 5-й Танаевский- весь
пер. 6-й Танаевский- весь
пер.7-й Танаевский- весь
пер. 9-и Танаевский - весь

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№10»

ул. Марджани - вся
ул. Х.Нечаева - вся
ул. Окружное шоссе - вся
ул. Кирпичная - вся
ул. Автомобилистов - вся
пр. Мира, 50
ул. Лангепасская - вся
ул. Отрадная - вся
ул. Б.Урманчы - вся
ул. Сосновая - вся
ул. Юлдаш - вся
ул. Пригородная - вся
ул. Балкыш - вся

ул. Колосовская - вся
ул. Благодатная - вся
ул. Приовражная вся
ул. Гвардейская - вся
ул. Матур урам- вся
ул. Радужная - вся
пер. Ровный - вся
ул. Зеленая - вся
ул. Нурлы урам - вся
ул. Семидворная- вся
ул. Тихая - вся
ул. Хвойная - вся
ул. Энтузиастов - вся
ул. Дальняя - вся
ул. Садовая - вся
ул. Светлая - вся
ул. Бахетле - вся
ул. Вазетдинова - вся
ул. Пинегина - вся
ул. Гаврилова - вся
пер. Васильковый - весь
пер. Любимый - весь
пер. Медовый - весь
пер.Грибной - весь
пер. Ягодный - весь
пер. Дубравный - весь
пер. Ромашковый - весь
пер. Веселый - весь
пер. Сказочный - весь
пер. Дворянский- весь
пер. Малый - весь
пер. Средний - весь V

пер. Большой - весь
пер. Йолдызлык - весь
пер. Дружный - весь
пер. Добрый - весь

МБОУ «Гимназия №1» все микрорайоны

МБОУ «Гимназия №2» все микрорайоны ,
МБОУ « Бехтеревская средняя с. Бехтерево, с. Гари, Сельхозхимия
общеобразовательная школа»
МБОУ С.Большой Шурняк, с.Дюм-Дюм,
« Болынешурнякская средняя
общеобразовательная школа»
МБОУ с.Костенеево, с.Казыли, с. Котловка
« КостеНеевская средняя
общеобразовательная школа»
МБОУ с.Лекарево, п.Малореченский,с.Армалы
« Лекаревская средняя
общеобразовательная школа»
МБОУ с. Морты
« Мортовская основная
общеобразовательная школа»
МБОУ с.Поспелово,с.Мальцево, Кардон
« Поспеловская средняя
общеобразовательная школа»
МБОУ с.Ст.Юраши,с.Альметьево
« Старо-Юрашская средняя

общеобразовательная школа»
МБОУ
« Старокуклюкская основная
общеобразовательная школа»

с. Ст.Куклюк, с.Умяк

МБОУ
« Танаевская средняя
общеобразовательная школа»

с.Танайка,с.Колосовка

МБОУ
« Яковлевская средняя
общеобразовательная школа»

с.Яковлево, д.Лирши, с.Мурзиха, .д Анзирка, Елово,
с.Покровское

МБОУ «Основная
общеобразовательная школа
№11»

с. Тарловка

филиал МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№3 Им.Героя РФ
А.Н.Епанешникова»
МБОУ
« Хлыстовская начальная
общеобразовательная школа»

СХлыстово, Б.Качка